R E Q U E R I M E N T O Nº. 546
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Aurélio Ferrari, no trecho localizado entre os números 327 e 357, foi realizado serviço de terraplanagem com a finalidade de implantação de um estacionamento;
Considerando que os moradores da referida rua estão incomodados, pois a terra existente está entrando e sujando as casas da região, sobretudo quando chove e há formação de barro, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, RAFAEL ATHANAZIO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de destinar um caminhão, do tipo “Pipa”, juntamente com a equipe competente, para que seja realizada a lavagem da Rua Aurélio Ferrari, sobretudo no trecho localizado entre os números 327 e 357, que está tomado por terra, atendendo aos anseios da comunidade local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/jpq